Проект
РЕШЕНИЕ № _____
___-го заседания городской Думы города Шахты

«___» _______________ 2024г.                                                                   город Шахты

[bookmark: _Hlk164327179]О внесении изменений в
«Положение об оплате труда обслуживающего персонала
и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города, городской Думы, Контрольно-счетной палаты города Шахты и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты»

В соответствии с Областным законом от 18.04.2024 №119-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение об оплате труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города, городской Думы, Контрольно-счетной палаты города Шахты и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 25.12.2008 №535, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk113379715]1) в статье 4:
а) в пункте 1 части 1:
- в абзаце третьем слово «старшему» исключить;
- дополнить абзацем четыре следующего содержания:
«заведующим: хозяйством, складом, старшему инспектору – до 250 процентов должностного оклада;»;
б) в пункте 1 части 3 слова «и старшим инспекторам» заменить словами «, старшим инспекторам, инспекторам»;
2) в части 2 статьи 6:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы – в размере 18 должностных окладов, для работников, указанных в абзаце третьем пункта 1 части 1 статьи 4 настоящего Положения, – в размере 24 должностных окладов, для работников, указанных в абзаце втором пункта 1 части 1 статьи 4 настоящего Положения, – в размере 26,4 должностного оклада, для работников, указанных в абзаце четвертом пункта 1 части 1 статьи 4 настоящего Положения, – в размере 30 должностных окладов;»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) премии по результатам работы за месяц – в размере 3 должностных окладов, для работников, указанных в пункте 1 части 3 статьи 4 настоящего Положения, – в размере 6 должностных окладов;»;
2) приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к «Положению об оплате труда
обслуживающего персонала и
работников, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности
Администрации города, городской Думы,
Контрольно-счетной палаты города Шахты и
отраслевых (функциональных) органов
Администрации города Шахты

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ,
ЗАНИМАЮЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1.
	Начальник службы эксплуатации зданий
	10441

	2.
	Заместитель начальника службы эксплуатации зданий, главный инженер, заведующий: хозяйством, складом, старший инспектор
	9472

	3.
	Инспектор
	7564

	4.
	Инженер
	7076

	5.
	Заведующий:
копировально-множительным бюро, машинописным бюро, экспедицией
	6433

	6.
	Архивариус, комендант, машинистка, кассир, секретарь-машинистка, экспедитор, секретарь-стенографистка, стенографистка, секретарь руководителя, делопроизводитель, оператор ПЭВМ
	5565

»;
3) приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к «Положению об оплате труда
обслуживающего персонала и
работников, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности
Администрации города, городской Думы,
Контрольно-счетной палаты города Шахты и
отраслевых (функциональных) органов
Администрации города Шахты

РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОХРАНУ И (ИЛИ) ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗДАНИЙ
(ПОМЕЩЕНИЙ), ВОДИТЕЛЕЙ ЛЕГКОВЫХ АВТОМОБИЛЕЙ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	Квалификационные разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Высококвалифицированные рабочие

	Размер ставки заработной платы (рублей в месяц)
	4575
	4841
	5124
	5440
	5754
	6085
	6433
	6812
	7234

Примечания:
1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами.
2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий рабочих, единому квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональным стандартам и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты А.Г. Горцевского, председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты Г.В. Аверкину и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы –
глава города Шахты								К.К. Корнеев

Проект подготовил: отдел муниципальной службы